Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Independent Special School 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

*For the purpose of this request, I am using the term Independent Special School as those that identify as an Independent Special School in the DfE census. Please include both Section 41 and Non-Section 41 schools. These do not include Local Authority Maintained Schools or Academy Special Schools.
1. How many pupils under your local authority with EHCPs attend an Independent Special School*? Please provide breakdown by financial year – 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24.
Answer:
	Year
	Weighted Average
	Total £'000
	Average £'000

	2019/2020
	105
	5,991 
	                 57.06 

	2020/2021
	111
	7,093 
	                 63.90 

	2021/2022
	118
	7,466 
	                 63.27 

	2022/2023
	124
	8,199 
	                 66.12 

	2023/2024
	166
	11,374 
	                 68.52 


2. How many Independent Special Schools are there in your local authority area? Please provide breakdown by financial year – 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24. 

Zero for all years.
3. Please could you provide your local authority’s annual expenditure on fees for day pupils attending Independent Special Schools. If possible, could this be broken down into an average per pupil spend as well as a total spend. Please provide breakdown by financial year – 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24.

See table above.
4. Please could you provide your local authority’s annual expenditure on fees for boarding pupils attending Independent Special Schools. If possible, could this be broken down into an average per pupil spend as well as a total spend. Please provide breakdown by financial year – 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24.

	Year
	Pupils
	Total £'000
	Average £'000

	2019/2020
	8*
	£1,040
	£130.00

	2020/2021
	10*
	£1,622
	£162.25

	2021/2022
	22*
	£4,684
	£212.93

	2022/2023
	17*
	£4,472
	£263.07

	2023/2024
	15*
	£4,337
	£289.15


*Please note these include 2 placements where it’s not been possible to split Education and Residential fees.

5. Currently, what are the three highest annual fees your local authority pays for a day pupil at an ISS (this school may be in a different area). If possible, please could you provide the names of the schools.

	Quorn Hall School
	£104,133 

	Pegasus School
	£136,832 

	Kisimul School
	£154,710 


6. How many pupils, who have their fees paid for by the local authority, and attend an ISS have had their placement terminated by the school? Please provide breakdown by financial year – 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24.
We do not record why a placement has ended on our system.  To collate the information would require a manual trawl through each file for every child identified. At approx. 5 minutes per file, it is estimated that it would take an officer over 50 hours for this whole exercise.
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, along with locating, retrieving and extracting the information.

The Council has duly determined that to undertake such an exercise would exceed the limit specified above.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit.

You may wish to refine and resubmit your request so that it reduces the cost to within the 'appropriate limit'.

You may re-use the information under an Open Government Licence.

